PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO 040

DECRETO 040/2014 de 18 DE JULHO DE 2014

“Dispõe sobre a nomeação de membros para composição municipal de elaboração do plano diretor participativo - PDP do Município de Deodápolis-ms”

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA, Prefeita Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:
DECRETA:
ARTIGO 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para a Composição de Coordenação Municipal de elaboração do Plano Diretor Participativo - PDP, do Município de Deodápois-MS, com suas devidas representatividades.
I – Poder público executivo Municipal
Um representante da Secretaria de Obras
Edivaldo Rodrigues Bezerra
Um representante da Secretaria de Meio Ambiente
Nedson March Nunes da Silva
Um representante da Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Fabricio José Kondo de Azevedo
Um representante do Setor Administrativo e financeiro
Maria Joana da Silva Alencar
Um representante do Setor Jurídico
Fernanda Aparecida de Souza
Um representante da Secretaria de Educação
Francisco Eusébio de Oliveira
Um representante da Secretaria de Saúde
Jean Carlos Silva Gomes
Um representante da Assistência Social
Robson Souza da Silva
Um representante da Secretaria de Esporte Cultura e Lazer
Everton Alves da Silveira
II – Poder Público Estadual
Representante (entre os órgãos: polícia militar, bombeiro, SANESUL e ou DETRAN)
Vagner do nascimento Siqueira
III – Poder Público Legislativo
Um representante (vereador)
Manoel da Paz Santos
IV – Sociedade Civil Organizada
Um representante do setor empresarial, comercial e ou industrial
Everaldo Negrine
Um representante do sindicato patronal rural
Paulo Cardini
Um representante do sindicato dos trabalhadores rurais
Marcos Luciano de Souza Lima
Um representante da Associação de professores
Sara Livino de Jesus
ARTIGO 2º - As atribuições dos membros supracitados, são as de orientar, dirigir e assessorar os trabalhos necessários à elaboração de modo participativo, do anteprojeto de lei do Plano Diretor do Município de Deodápolis- MS.
Parágrafo Único Fica o Srº/Srª. Luiz Ferreira Viana, representante da Secretaria de Administração e Finanças, nomeado como Coordenador da composição dos membros responsáveis pela elaboração do Plano Diretor Participativo – PDP, do Município de Deodápolis – MS.
ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 18 de Julho de 2014.

Registre-se e
Publique-se.

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA
Prefeita Municipal
[bookmark: _GoBack]